1/2

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA INTERNACIONAL DE
DOCTORADO EN ESTUDIOS DEL MAR

ESCUELA INTERNACIONAL DE
DOCTORADO EN ES

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA INTERNACIONAL DE
DOCTORADO EN ESTUDIOS DEL MAR

ESCUELA INTERNACIONAL DE
DOCTORADO EN ES

ESCUELA INTERNACIONAL DE
DOCTORADO EN ES

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

ESCUELA INTERNACIONAL DE
DOCTORADO EN ESTUDIOS DEL MAR

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA
UNIVERSIDAD DE CADIZ

C Universidad
de Cadiz

Evolucion de plazas ofertadas y solicitadas
DOCTORADO

Titulacion

PROGRAMA DE DOCTORADO EN ARTES Y HUMANIDADES

PROGRAMA DE DOCTORADO EN BIOMOLECULAS

PROGRAMA DE DOCTORADO EN CC. SOCIALES, CRIMINOLOGICAS Y DEL
COMPORTAMIENTO

PROGRAMA DE DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE

PROGRAMA DE DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA SALUD

PROGRAMA DE DOCTORADO EN CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

PROGRAMA DE DOCTORADO EN CIENCIAS Y TECNOLOGIAS MARINAS

PROGRAMA DE DOCTORADO EN CONTABILIDAD

PROGRAMA DE DOCTORADO EN DERECHO

PROGRAMA DE DOCTORADO EN DIDACTICAS DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES

PROGRAMA DE DOCTORADO EN DIRECCION DE EMPRESAS Y ENTORNO ECONOMICO

PROGRAMA DE DOCTORADO EN FABRICACION, MATERIALES E INGENIERIA AMBIENTAL

PROGRAMA DE DOCTORADO EN GESTION Y CONSERVACION DEL MAR

PROGRAMA DE DOCTORADO EN HISTORIA Y ARQUEOLOGIA MARITIMAS

PROGRAMA DE DOCTORADO EN INGENIERIA ENERGETICA Y SOSTENIBLE

PROGRAMA DE DOCTORADO EN INGENIERIA INFORMATICA

PROGRAMA DE DOCTORADO EN INVESTIGACION Y PRACTICA EDUCATIVA

PROGRAMA DE DOCTORADO EN LINGUISTICA

PROGRAMA DE DOCTORADO EN NANOCIENCIA Y TECNOLOGIA DE MATERIALES

PROGRAMA DE DOCTORADO EN RECURSOS MARINOS

PROGRAMA DE DOCTORADO EN TURISMO

12

15

10

60

15

16

15

25

15

13

20

12

10

12

15

15

2023-24

18

17

12

94

18

38

25

21

22

14

17

21

15

11

0,67

0,88

0,83

0,64

0,83

0,42

1,20

0,60

1,19

0,68

0,93

1,18

0,57

0,67

1,09

3,00

1,00

Plazas Plazas Tasa Plazas Plazas Tasa
ofertadas demandadas [ofertadas/demandad .| ofertadas demandadas | ofertadas/demandadas
25 47 0,53 25 58 0,43

12

15

10

60

15

15

15

25

15

10

20

12

10

15

15

15

SECRETARIA GENERAL

INF_ACA --28
Actualiz.: OCT/2025
Fuente: SI

43

34

29

104

45

36

49

33

36

13

48

31

39

39

24

12

15

0,28

0,44

0,34

0,58

0,33

0,22

0,42

0,67

0,31

0,76

0,42

0,77

0,42

0,39

0,26

0,38

0,63

1,25

0,47

Evolucion de la
demanda 2023-24 a

2024-25

2,39

2,00

2,42

111

2,50

1,57

1,64

0,93

2,82

1,48

2,60

3,55

3,00

2,40

2,14



| _C Universidad
S U de Cadiz

2/2

Evolucion de plazas ofertadas y solicitadas

2023-24 2024-25 Evolucién de la
Centro Titulacion demanda 2023-24 a
Plazas Plazas Tasa Plazas Plazas Tasa 2024-25
ofertadas demandadas [ofertadas/demandad .. ofertadas demandadas | ofertadas/demandadas
15 12 1,25 15 35 0,43

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA 4
UNIVERSIDAD DE CADIZ PROGRAMA DE DOCTORADO INTERUNIVERSITARIO EN COMUNICACION , ,

ESCUELA DE DOCTORADO DE LA ;
ONIVERSIDAD DE CADIZ PROGRAMA DE DOCTORADO INTERUNIVERSITARIO EN MATEMATICAS 7 3 2,33 7 17 041 5,67

22 octubre 2025



