SECRETARÍA GENERAL INF\_ACA --28 Actualiz.: OCT/2025 Fuente: SI

## Evolución de plazas ofertadas y solicitadas DOCTORADO

Centro	Titulación	2023-24			2024-25			Evolución de la
		Plazas ofertadas	Plazas demandadas	Tasa ofertadas/demandad	Plazas ofertadas	Plazas demandadas	Tasa ofertadas/demandadas	demanda 2023-24 a 2024-25
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN ARTES Y HUMANIDADES	25	47	0,53	25	58	0,43	1,23
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN BIOMOLÉCULAS	12	18	0,67	12	43	0,28	2,39
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN CC. SOCIALES, CRIMINOLÓGICAS Y DEL COMPORTAMIENTO	15	17	0,88	15	34	0,44	2,00
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE	10	12	0,83	10	29	0,34	2,42
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA SALUD	60	94	0,64	60	104	0,58	1,11
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	0	0		0	0		
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO EN ESTUDIOS DEL MAR	PROGRAMA DE DOCTORADO EN CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS MARINAS	15	18	0,83	15	45	0,33	2,50
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO EN ES	PROGRAMA DE DOCTORADO EN CONTABILIDAD	0	0		2	9	0,22	
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN DERECHO	16	38	0,42	15	36	0,42	0,95
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN DIDÁCTICAS DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES	6	5	1,20	6	9	0,67	1,80
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN DIRECCIÓN DE EMPRESAS Y ENTORNO ECONÓMICO	15	25	0,60	15	49	0,31	1,96
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN FABRICACIÓN, MATERIALES E INGENIERÍA AMBIENTAL	25	21	1,19	25	33	0,76	1,57
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO EN ESTUDIOS DEL MAR	PROGRAMA DE DOCTORADO EN GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DEL MAR	15	22	0,68	15	36	0,42	1,64
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO EN ES	PROGRAMA DE DOCTORADO EN HISTORIA Y ARQUEOLOGÍA MARÍTIMAS	13	14	0,93	10	13	0,77	0,93
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO EN ES	PROGRAMA DE DOCTORADO EN INGENIERÍA ENERGÉTICA Y SOSTENIBLE	20	17	1,18	20	48	0,42	2,82
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA	12	21	0,57	12	31	0,39	1,48
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN INVESTIGACIÓN Y PRÁCTICA EDUCATIVA	10	15	0,67	10	39	0,26	2,60
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN LINGÜÍSTICA	12	11	1,09	15	39	0,38	3,55
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN NANOCIENCIA Y TECNOLOGÍA DE MATERIALES	15	8	1,88	15	24	0,63	3,00
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO EN ESTUDIOS DEL MAR	PROGRAMA DE DOCTORADO EN RECURSOS MARINOS	15	5	3,00	15	12	1,25	2,40
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO EN TURISMO	7	7	1,00	7	15	0,47	2,14



## Evolución de plazas ofertadas y solicitadas

Centro	Titulación	2023-24			2024-25			Evolución de la demanda 2023-24 a
		Plazas ofertadas	Plazas demandadas	Tasa ofertadas/demandad	Plazas ofertadas	Plazas demandadas	Tasa ofertadas/demandadas	2024-25
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO INTERUNIVERSITARIO EN COMUNICACIÓN	15	12	1,25	15	35	0,43	2,92
ESCUELA DE DOCTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ	PROGRAMA DE DOCTORADO INTERUNIVERSITARIO EN MATEMÁTICAS	7	3	2,33	7	17	0,41	5,67